

Stepnica, dnia 10.04.2019 r.

**Sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Współpracy  
Gminy Stepnica z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami prowadzącymi działalność  
pożytku publicznego za 2018 rok**

Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi jest jednym z nieodłącznych elementów rozwoju demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego.

Włączenie społeczeństwa w kreowanie życia publicznego i społecznego wspólnot lokalnych jest bardzo pożądaną wartością gdyż prowadzi do bardziej efektywnej realizacji zadań publicznych oraz przyczynia się do brania przez społeczeństwo odpowiedzialności za zarządzanie swoim otoczeniem. U podstaw tej współpracy leży przede wszystkim poprawa jakości życia społeczności lokalnej poprzez pełniejsze zaspakajanie jej potrzeb, ale także zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

Zasady i ramy prawne współpracy administracji z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Współpraca ta dotyczy sfery zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ww. ustawy.

Zasady współpracy Gminy Stepnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego określa, przyjęty przez Radę Miejską w Stepnicy uchwałą nr VIII/78/15 z dnia 27 listopada 2015 r. „Wieloletni Program Współpracy Gminy Stepnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016-2018”.

Wieloletni Program Współpracy jest dokumentem, który określa cele, zasady, formy, oraz obszary wzajemnej współpracy Gminy Stepnica i organizacji pozarządowych.

Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem Gminy Stepnica w realizacji jej zadań statutowych. Gmina Stepnica współpracuje z sektorem pozarządowym zlecając mu realizację zadań publicznych z przekonaniem, że organizacje pozarządowe znając potrzeby lokalne będą realizować je skutecznie i efektywnie.

Dzięki wysokiemu poziomowi zaangażowania partnerów, tak po stronie samorządu, jak i po stronie sektora pozarządowego organizacje pozarządowe mogły na co dzień

realizować swoje zadania statutowe. Współpraca Gminy Stepnica z organizacjami pozarządowymi przybierała formy finansowe i pozafinansowe.

Zgodnie z założeniem Ustawy w terminie do dnia 31 maja 2019 roku Radzie Miejskiej w Stepnicy przedkładane jest sprawozdanie z realizacji Programu współpracy za rok poprzedni.

Współpraca finansowa Gminy Stepnica z organizacjami pozarządowymi realizowana była poprzez wspieranie i powierzenie wykonania zadań publicznych.

Niniejsze sprawozdanie przedstawia realizację „Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Stepnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016-2018” w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

Zlecenie zadań publicznych w 2018 roku odbywało się zgodnie z regulacjami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – w trybie otwartego konkursu ofert (8 umów). Cztery umowy zostały zawarte z pominięciem otwartego konkursu ofert zgodnie z art. 19a ustawy (zadania nie przekraczające kwoty 10 000,00 zł i realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni).

Na realizację zadań w 2018 roku zostały ogłoszone 3 konkursy ofert.

- 1) na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych
- 2) na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
- 3) na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Łączna liczba organizacji biorących udział w ogłoszonych konkursach: 6

Łączna liczba ofert złożonych w ogłoszonych konkursach: 13 (z czego 1 zawierała błędy formalne),

Łączna liczba zawartych umów: 12

Wysokość środków przekazanych organizacjom pozarządowym – 126300,00 zł w tym:

- 1) na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych w 2018 r. pn. „Dowożenie uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Stepnica do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Przybiernowie” – 39 000,00 zł ( 1 umowa),

- 2) na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej – 73 800,00 zł (6 umów). Z czego jedna organizacja zwróciła dotację w kwocie 5500,00 zł z uwagi na brak możliwości realizacji zadania (brak instruktora do prowadzenia zajęć koła żeglarskiego),
- 3) na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 8 000,00 zł (3 umowy)
- 4) na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie ratownictwa i ochrony ludności – 5500,00 zł (2 umowy).

Współpraca Gminy Stepnica z podmiotami prowadzącymi działalność oparta jest na zasadach partnerstwa, pomocniczości, suwerenności stron, efektywności, jawności i legalności.

Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły korzystać z lokali oraz wszystkich obiektów użyteczności publicznej takich jak stadiony, boiska, sala gimnastyczna, pomieszczenia Urzędu Miasta i Gminy, biblioteki publicznej czy też Gminnego Ośrodka Kultury. Gmina Stepnica zajmowała się obsługą konkursów ofert na wspieranie i powierzenie zadań publicznych, udostępniała niezbędne formularze, udzielała porad w zakresie realizacji zadań publicznych. Gmina Stepnica prowadzi także bazę danych organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Stepnica, która znajduje się na stronie internetowej [www.stepnica.pl](http://www.stepnica.pl). Na bieżąco umieszczane są informacje dotyczące organizacji pozarządowych, a także informacje oraz zdjęcia z przeprowadzonych imprez realizowanych przez organizacje pozarządowe. Informowanie organizacji pozarządowych odbywa się także poprzez pocztę elektroniczną.

Realizacja Programu pozwoliła na kontynuację współpracy z kompetentnymi i sprawnymi organizacjami, z którymi samorząd od wielu lat realizuje wspólne zadania w wielu sferach życia społecznego.

**BURMISTRZ  
MIASTA I GMINY STEPNICA**

*mgr Andrzej Wyganowski*